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Vážení čtenáři!

Tak to vypadá, že v příštím roce si čeští fotba-

loví reprezentanti užijí letní dovolenou do sytosti. 

Zatímco letos je jim vzácný každý den volna, který 

dělí čas mezi posledním mačem sezony v Norsku 

a začátkem příprav na nový fotbalový ročník v je-

jich ligových klubech, v roce 2018 se zřejmě budou 

řídit podle jiného itineráře. Bohužel. Matematika 

sice stále uchovává postupovou naději na mistrov-

ství světa, jenže realita je taková, že do Ruska je 

posune pouze souběh následujících událostí: vy-

hrát v Severním Irsku + čekat na další klopýtnutí 

ostrovního celku + ve zbývajících čtyřech podzim-

ních duelech posbírat tolik bodů, aby jich na dru-

hém místě své skupiny neměli nejméně za všech 

druhých týmů devíti kvalifikačních skupin + uspět 

v baráži. Uznejte sami, že plánování úspěšného 

vyřešení tohoto úkolu musí trenéra národního 

týmu Karla Jarolíma budit ze snu. V tomto vydání 

Gólu si přečtěte, jak právě on hodnotí české šan-

ce před kvalifikačním finišem. V něm se zřejmě 

bude moci spolehnout na Tomáše Součka. Mladý 

slávista si v libereckém hostování vykopal dres 

reprezentačního „áčka“ a svou dovolenou si teď 

ještě zkrátí účastí na červnovém ME U21 v Polsku. 

V rubrice Můj týden vypráví, jak prožívá hektické 

období své soukromé fotbalové pohádky.

Tak pohodové počtení na www.fotbal.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„OHLASY NA MOJE VÝKONY BYLY PŘÍZNIVÉ“
Poslední půlrok byl takový zamotaný. Odešel jsem ze Slavie, neboť jsem chtěl hrát. 

To se mi v Liberci splnilo. Navíc jsem teď dostal druhou pozvánku do reprezentace, což 

jsem opravdu nečekal. A dalším obrovským překvapením pro mě bylo, že jsem během 

reprezentačního srazu odehrál oba celé zápasy. V Belgii i v Norsku. Jsem za to hrozně 

rád, bohužel výsledkově to nebylo ono. Nervozita tam byla, ale jenom lehká, přece jen 

už jsem něco odkopal. Ohlasy na moje výkony byly příznivé, což mě moc potěšilo. Bylo 

to lepší, než jsem čekal.

„VYMĚNIL JSEM SI DRES S DE BRUYNEM“
Utkání s Belgií si budu pamatovat dlouho, poprvé v reprezentaci jsem nastoupil 

v základní sestavě. Další mojí vzpomínkou na utkání je, že jsem si po utkání vyměnil 

dres se záložníkem Kevinem de Bruynem. To je světový hráč, ne náhodou je klíčovým 

mužem Manchesteru City. Ale takových hvězd byla na straně Belgičanů celé kabina. 

Velkým zážitkem pro mě bylo už jen, když jsme před zápasem nastupovali na trávník 

a vedle mě pochodovali borci v belgických dresech, které jsem doposud vídal jen v te-

levizi. Lukaku, Kompany, Courtois.

 … TAK I PRO KVALIFIKAČNÍ MAČ V NORSKU. 
 V OBOU UTKÁNÍCH SMOLNĚ TREFIL BRANKOVOU KONSTRUKCI… 

Fotbalový týden Tomáše Součka

„Poslední půlrok
byl zamotaný!“

Původně to vypadalo, že TOMÁŠ SOUČEK absol-
vuje poločas přípravy s Belgií a vyrazí za jedena-
dvacítkou do Kaprunu, kde se v uplynulém týdnu 
chystala na EURO. Nakonec bylo všechno jinak. 
Záložník pražské Slavie, který na jaře hosto-
val v Liberci, odehrál nejen celý zápas v Bruselu 
(prohra 1:2), nýbrž i sobotní kvalifikaci v Norsku 
(1:1). Výkony mile překvapil, v obou utkáních byl 
i blízko gólu. Bohužel trefoval jen tyče. 

 TOMÁŠ SOUČEK DOSTAL DŮVĚRU KOUČE JAROLÍMA JAK PRO PŘÍPRAVU V BELGII… 

  Baník přebírá Kučera
Fotbalisty Ostravy bude při návratu do nejvyšší 
soutěže trénovat Radim Kučera. Bývalý kouč 
Znojma podepsal s Baníkem dvouletou smlouvu 
a nahradí Vlastimila Petrželu, který se po uply-
nulé sezoně přesunul na pozici poradce majitele 
klubu. Někdejší úspěšný stoper či defenzivní 
záložník německé Arminie Bielefeld, Sigmy 
Olomouc a Opavy nastupuje do Baníku na své 
premiérové prvoligové angažmá. Poslední dva 
roky trénoval druholigové Znojmo. Za asistenty 
si vybral dosavadního zlínského asistenta Bro-
nislava Červenku a šéftrenéra Národní fotbalové 
akademie v Olomouci Iva Gregovského. Starono-
vým trenérem brankářů je Vít Baránek.

  Zemřel Václav Halama
Po dlouhé těžké nemoci zemřel 8. června 
ve věku 76 let v Kolíně nad Rýnem Václav Ha-
lama, bývalý ligový hráč Jablonce, který se 
po skončení kariéry a odchodu do Německa stal 
renomovaným a úspěšným trenérem. Vedl špič-
kové rakouské týmy Grazer AK a Austrii Vídeň, 
se kterou získal v sezoně 1983-1984 mistrovský 
titul, dvě angažmá prožil na lavičce Mnichova 
1860, působil rovněž v AEK Atény a švýcarském 
Locarnu. Jeho svěřenci byli slavní hráči Bernd 
Schuster, Rudi Völler či Toni Polster. Na přelo-
mu 80. a 90. let svoji trenérskou dráhu ukončil 
a věnoval se fotbalové diplomacii, dlouhodobě 
spolupracoval s řadou prvoligových klubů a byl 
i v pozadí přestupů českých reprezentantů 
do německé bundesligy. Často a rád se vracel 
domů do Česka, především do rodného Jablon-
ce nad Nisou, kde byl v před časem zařazen mezi 
dvanáct zakládajících členů Klubu legend.

  Janko vyměnil 
Basilej za Spartu
Čtvrtou letní posilou pražské Sparty se stal 
zkušený rakouský útočník Marc Janko. Tři-
atřicetiletý reprezentant podepsal na Letné 
dvouletou smlouvu poté, co mu vypršel kon-
trakt ve švýcarské Basileji. Svoji kariéru začal 
v Admiře Wacker, poté působil v Salcburku, 
v nizozemském Twente Enschede, v portugal-
ském Portu, v tureckém Trabzonsporu. Hrá-
val i v australském Sydney, kde se v sezoně 
2014/2015 stal s 16 góly nejlepším střelcem 
tamní ligové soutěže, a naposledy v Basileji. 
S ní v uplynulém ročníku oslavil double - ví-
tězství v domácí lize i poháru, ve švýcarské 
nejvyšší soutěži dal v skončené sezoně čtrnáct 
gólů. Téměř dvoumetrový forvard je pravidel-
ným rakouským reprezentantem. Za národní 
tým Rakouska odehrál 63 zápasů a vstřelil 
v nich 28 branek.

  Plašil pokračuje 
v Bordeaux
Bývalý dlouholetý reprezentant Jaroslav Pla-
šil prodloužil v Bordeaux smlouvu do konce 
příští sezony. Původní kontrakt by pětatři-
cetiletému univerzálnímu středopolaři vy-
pršel 30. června. Ve slavném francouzském 
klubu působí od léta 2009 s roční přestávkou 
na hostování v italské Catanii. V minulé sezo-
ně zasáhl do 45 soutěžních zápasů Girondins, 
ve kterých zaznamenal dva góly a pět asis-
tencí. Předtím hrával ve španělské Pamploně 
a v AS Monako, do něhož odešel v pouhých se-
dmnácti letech. V českém národním týmu, se 
kterým se zúčastnil čtyř mistrovství Evropy 
(2004, 2008, 2012 a 2016) a mistrovství světa 
2006 v Německu, odehrál „Pláša“ 103 utkání 
a vstřelil sedm branek. Svoji dlouhou a úspěš-
nou reprezentační kariéru uzavřel po loňském 
EURO ve Francii.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 ZDENĚK PROKEŠ 

„SLAVIA, NEBO PŘESTUP? NECHÁM TO OSUDU“
Hostování u Nisy mi po ligové sezoně skončilo, od té chvíle jsem znovu hráčem Slavie. 

Spousta lidí se mě vyptává, jestli budu od podzimu zase v Edenu, nebo někam přestou-

pím. Co bude, má v gesci můj manažer. Moc to neřeším, řekl jsem si, že vypnu. Mám 

s jedenadvacítkou před sebou mistrovství Evropy. Na turnaj jezdí manažeři ze všech 

významných evropských klubů. Pokud uděláme úspěch, může to někoho z nás posu-

nout k vysněnému angažmá. Zahrát si někdy v Anglii, Německu, Itálii, Španělsku nebo 

ve Francii je pro každého fotbalistu nejvíc. Nejsem výjimka. Když se něco podaří, tak se 

podaří. Nechám to osudu.“ 

„DRUHÝ POLOČAS V NORSKU NÁM NEVYŠEL“
„Pár dnů po duelu v Belgii jsem si promítal v hlavě šanci ke konci zápasu, kdy jsem stří-

lel do protipohybu Courtoise. Bohužel míč skončil na tyči. Viděl jsem to v pádu, trochu jsem 

si zanadával. To samé v sobotu v Oslu, kde jsem pro změnu trefil břevno. Byl to možná 

klíčový moment. Pokud bychom Norům odskočili na dvě branky, byli bychom v pohodě. 

Druhý poločas nám ale vůbec nevyšel. Domácí nakopla penalta. Ztráceli jsme lehké míče, 

naopak Norové byli na koni. Zajistit si druhé místo bude už složité. Ale pořád jsou před 

námi čtyři zápasy. Tři výhry by na druhou příčku měly stačit. Je to hratelné.

„TRENÉRU TRPIŠOVSKÉMU JSEM VDĚČNÝ“
Když se ohlédnu za mým zimním krokem odejít do Liberce, musím ho vyhodnotit jedi-

ně pozitivně. Byla to prospěšná škola. Nevím, co by se stalo, kdybych neodešel. Ale jsem 

spokojený. Kdybych stál v té samé situaci, zvolil bych toto řešení znovu. Trenér Trpišov-

ský mi dal důvěru, za což jsem mu vděčný. Ve Slovanu je pohodová atmosféra. Téměř 

všechny kluky jsem znal, od prvního momentu mi pomohla herní praxe. Ta byla důležitá. 

Navíc se nám i dařilo, vyhrávali jsme, všechno se ideálně sešlo. To mi pomohlo, abych se 

mohl solidně prezentovat v Belgii a v Norsku.

TOMÁŠ SOUČEK * Narozen: 27. února 1995 * Výška: 190 cm * Váha: 84 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Natalie * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Havlíčkův Brod (2000-2004), Slavia (2004-2014), Viktoria Žižkov (2015), 
Slavia (2015-2017), Slovan Liberec (2017), Slavia (2017-?)
Česká liga: 48 zápasů/ 7 gólů * Reprezentace: 3/0 * Největší úspěchy: debut v české re-
prezentaci (2017), mistr české ligy (2017), postup na EURO U21 (2017), hattrick v ligovém 
utkání s Ostravou (2016), člen reprezentačních výběrů do 19, 20 let

 TEĎ ČEKÁ VYSOKÉHO STŘEDOPOLAŘE ČERVNOVÉ ME JEDENADVACÍTEK V POLSKU. 

STALO SE...

 JARNÍ HOSTOVÁNÍ V LIBERCI SI TOMÁŠ POCHVALOVAL. ZAPOJÍ SE V LÉTĚ DO PŘÍPRAVY 
 SLAVIE, NEBO JEJ VÝKONY NA EURO POŠLOU NA ZAHRANIČNÍ FOTBALOVOU ADRESU? 

  Hromada se zranil 
a přijde o EURO!
Již za pár dnů v Lublinu slovenská „jedenadvacít-
ka“ pod taktovkou českého kouče Pavla Hapala 
rozehraje s hostitelským Polskem mistrovství 
Evropy. Vstoupí však do něj bez stabilního zá-
ložníka Jakuba Hromady., který si v pátečním 
přípravném duelu v Liptovském Hrádku přetrhl 
postranní kolenní vaz! Jeho avízovaný letní pře-
sun do pražské Slavie, oznámený předsedou je-
jího představenstva Jaroslavem Tvrdíkem o den 
dříve, by neměl být ohrožen, i když s ním může 
trenér červenobílých Jaroslav Šilhavý počítat 
nejdřív až za dva nebo tři měsíce. Jedenadvace-
tiletý středopolař v minulé sezoně nastupoval 
v české nejvyšší soutěži za mistrovskou Plzeň, 
kde hostoval ze Sampdorie Janov. Po odchodu 
kouče Romana Pivarníka na začátku dubna ztratil 
místo v základní sestavě a Viktoria v závěru jara 
neuplatnila opci na jeho přestup, která měla být 
stanovena ve výši 500 tisíc eur.

  Horváth bude 
trénovat Sokolov
Kouč Pavel Horváth skončil jako asistent u fotba-
listů Plzně a rozšířil trenérský tým druholigového 
Sokolova, se kterým podepsal roční smlouvu. So-
kolov zůstane u modelu z konce minulého ročníku 
a A-tým bude dál řídit sportovní ředitel Vítězslav 
Hejret. Dvaačtyřicetiletý „Horvi“ mužstvo povede 
při zápasech a v trénincích.  Po ukončení hráčské 
kariéry v létě 2015 stal trenérem třetiligových Do-
mažlic, ale po dvou měsících přijal nabídku na post 
asistenta Karla Krejčího v Plzni. V realizačním 
týmu Viktorie zůstal i loni v létě po nástupu nové-
ho kouče Romana Pivarníka a od ledna současně 
trénoval plzeňskou juniorku. Když byl v dubnu od-
volán, tak někdejší záložník vedl mužstvo společ-
ně se Zdeňkem Bečkou, který oficiálně vystupoval 
jako hlavní trenér. Horváth odmítl nabídku pokra-
čovat v Plzni jako asistent navrátilce Pavla Vrby 
a současně jako kouč juniorského týmu Viktorie. 

inzerce

ČERVEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

13. ČERVNA

1953 Zdeněk Prokeš 1977-1981 19/1

14. ČERVNA

1923 Oldřich Menclík 1946-1955 15/1

18. ČERVNA

1945 Bohumil Veselý 1967-1974 26/3

1989 Ondřej Čelůstka 2013-? 2/1

1991 Ondřej Zahustel 2015-? 3/1

19. ČERVNA

1956 Jan Fiala 1977-1987 58/1

1983 Milan Petržela 2010-? 19/0

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Reprezentace
podle tradice

Kvalifikační remízou v Oslo, která s největší 
pravděpodobností přibouchla dveře do baráže 
o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku, na-
vázala česká reprezentace na odlišné postupové 
tradice. Zatímco na evropský šampionát se ve své 
samostatné éře dokázala probojovat šestkrát (!) 
v řadě, což ani víckrát nešlo, na ten světový se jí 
to podařilo pouze jednou.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Když v listopadu 2005 zdolala v barážovém dvojzápase prá-

vě Norsko a objednala si tím letenky k sousedům do Německa. 

Nedvěd a spol. tím dali zapomenout na čtyři roky starou blamáž 

s Belgií, ale od té doby se jejich následovníci na světové fotbalo-

vé dostaveníčko z kvalifikace nepodívali, ani nedostali možnost 

reparátu v baráži…

Čím si tuhle zvláštní postupovou houpačku vysvětlovat? Urči-

tě ne sílou soupeřů, na které národní tým v kvalifikační skupině 

narazil. V bojích o MS 2010 v Jihoafrické republice to byli Slováci 

a Slovinci, kteří na šampionát také postoupili, a teprve nastu-

pující silná generace Poláků, s nimiž jsme sdíleli stejně smutný 

osud. V kvalifikaci MS 2014, které hostila Brazílie, si to měli Češi 

rozdat o druhé místo ve skupině s Dány, případně s Bulhary, 

protože jasným favoritem na přímou účast byli Italové. Nečeka-

ná zářijová porážka v Edenu s Arménií však odpískala prokla-

movaný kvalifikační finiš hned v zárodku. 

Chabým těšínským jablíčkem pak byla dodatečná skutečnost, 

že se baráž druhému týmu z „naší“ skupiny nakonec jako jedi-

nému vyhnula. To ostatně hrozí i nyní, kdy mají navíc svěřenci 

trenéra Jarolíma ještě horší bodové karty. 

Když si odmyslíme suverénní mistry světa z Německa, tak 

mezi hratelné soky jistě patří Ázerbájdžán, Norsko i s náskokem 

druhé Severní Irsko… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Kapitán turecké reprezentace Arda  
Turan nečekaně ukončil svoji dlou-
hou kariéru v národním týmu. Tři-
cetiletý středopolař Barcelony tak 
učinil den poté, co v letadle fyzicky 
napadl novináře. Incident se odehrál 
po přípravě v Makedonii.

Napadl novináře
a skončil v reprezentaci

Nejprve Bilalu Mesemu sprostě nadá-
val, pak novináře deníku Milliyet chytil 
pod krkem a odtrhnout ho museli až spo-
luhráči. Turana rozzuřily novinářovy člán-
ky o tom, jak turečtí fotbalisté pod jeho 
vedením během loňského neúspěšného 
EURO ve Francii údajně stávkovali za vyš-
ší odměny od svazu. „Nelituji toho, co se 
stalo. Cítím se volný jako pták. Škodím 
týmu a rozhodl jsem se ukončit reprezen-
tační kariéru,“  prohlásil bývalý záložník 
Galatasaraye či Atlétika Madrid, který 
za turecký národní tým od roku 2006 ode-
hrál 97 utkání a vstřelil 17 gólů. 

 ARDA TURAN 

 KAREL JAROLÍM MÁ POŘÁDNĚ TĚŽKOU HLAVU STAROSTMI, 
 JAK JEŠTĚ ZACHRÁNIT TRISTNÍ SITUACI VE SKUPINĚ. 

 PROBUDÍ NADĚJE ČESKÉHO TÝMU I VYCHÁZEJÍCÍ HVĚZDA SERIE A PATRIK SCHICK? 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Mladí reprezentanti Patrik Schick, Jakub Jankto a Tomáš 

Souček se po návratu z kvalifikačního zápasu „áčka“ v Norsku 

připojili k reprezentační „jedenadvacítce“, se kterou ve čtvrtek 

odcestují na mistrovství Evropy do Polska. 

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Nebyl ani tak namíchnutý, jako zklamaný. A smutný. Trenér české 
fotbalové reprezentace KAREL JAROLÍM nechápal, že jeho tým v so-
botní kvalifikaci v Norsku (1:1) po přestávce odpadl a ztratil vedení. 
„Po slibném prvním poločase mě ten druhý vyvedl z klidu,“ krou-
til hlavou Jarolím. Vzhledem k výhře Severních Irů v Ázerbájdžánu 
naděje národního mužstva na druhou barážovou příčku podstatně 
klesly. Před závěrečných čtyřmi zápasy na ni Češi ztrácejí čtyři body. 
„Nic odepsaného není, budeme bojovat dál,“ slíbil Jarolím.

Karel Jarolím:

„Sesypalo se to 
jak domeček
z karet!“

Karel Jarolím:

„Sesypalo se to 
jak domeček
z karet!“
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 ROBERT NEUMANN  PRAHA 

	 V Norsku jste odehráli solidní poločas, o přestávce jste 

vedli. Co stálo za negativním obratem ve druhé půli?

„Krátce po přestávce vyrobíme penaltu, dostaneme z ní vyrov-

návací branku. A najednou má zápas úplně jiný průběh. Je pro mě 

nepochopitelné, že k tomu došlo.“

	 Pokuste se najít příčinu?

„Ještě před pokutovým kopem, kdybychom vyřešili brejkovou 

situaci... Šli jsme do přečíslení tři na jednoho, Krmenčík s tím měl 

naložit daleko lépe. Od tohoto momentu se to sesypalo jako dome-

ček z karet. Penalta, pak další hrubá chyba vzadu v rozehrávce, 

kdy soupeř šel ve dvou na brankáře Vaclíka.“

	 Jak je ale možné, že po jediné situaci mužstvo takovým 

významným způsobem vypadlo z role?

„Zřejmě se na tom podepsala nedůslednost před penaltovým 

zákrokem. Také tam jsme si měli počínat úplně jinak. Na mužstvu 

to pak zanechalo stopy. Ale nemělo by! To je jednoznačné. Přece 

neznamená, že když se něco nepovede, tak krátce poté přihraju 

soupeři do brejku. Aby šel sám na branku, ve dvou hráčích. To je 

pro mě opravdu smutný.“

	 Vaclík se při této situaci vyznamenal, střílejícího Nora vy-

chytal. Zažil jste někdy, že by brankář chytil nájezd dvou hráčů?

„Tomáš zaslouží velkou pochvalu. Nejen za tento moment. Věřil 

jsem mu, že chytne i penaltu. Bohužel se tak nestalo.“

	 Co se vám honilo hlavou, když na něj dva Norové pelášili?

„Klidný jsem rozhodně nebyl, byl to docela šok. Člověku se 

tomu v danou chvíli ani nechce věřit.“

 KAREL JAROLÍM PĚJE SE SVÝM REALIZAČNÍM TÝMEM NÁRODNÍ HYMNU PŘED DUELEM V OSLU. PO NĚM MU UŽ DO ZPĚVU NEBYLO. 

„Nezbývá než do konce 
kvalifikační skupiny 

vyhrát, co se dá!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 STOPERY TOMÁŠE SIVOKA A JAKUBA BRABCE NEZASTIHLO UTKÁNÍ V NORSKU 
 V DOBRÉ FORMĚ. PO TOMTO PENALTOVÉM ZÁKROKU ZAČAL ČESKÝ ZMAR. 

	 V defenzivě byl chaos, že?

„Bylo to absolutně bez jakékoli organizace. Odkrývali jsme pro-

story a Norové se nám dostávali za záda. To jsem úplně nepochopil.“

	 Kdo měl zavelet, aby se tým zmobilizoval a pád zastavil?

„Není to o jediném hráči. Myslím, že zkušených kluků je vzadu 

dost. Bohužel jsme pak už neprocitli.“

	 Mimo jiné se nedařilo stoperům Jakubu Brabcovi a To-

máši Sivokovi, který vyrobil penaltový faul a vzpomínanou fa-

tální hrubku v rozehrávce. Ukázalo se, že střed obrany je nejcit-

livější pozicí v sestavě?

„Věřil jsem tomu, že kluci vzadu odehrají dobrý zápas. Jenže 

dobré to určitě nebylo, to je bez debat. Nakonec, viděli to všich-

ni. Bavili jsme se o tom během hodnocení po přípravném utká-

ní s Belgií. Přestože v Bruselu to bylo uprostřed obranné řady 

v jiném složení, v podstatě nic moc extra se na jejím vystoupení 

v Norsku nezměnilo. Pochopitelně jsem byl hodně zklamaný.“

 KAREL JAROLÍM DUMÁ, JAK JEŠTĚ DOVÉST ZÁPAS V OSLU K POTŘEBNÝM TŘEM BODŮM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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„Souhlasím. Ať už to byl Jarda Zmrhal, který musel jít dolů 

na konci prvního poločasu, nebo Vláďa Darida v průběhu druhé půle. 

Od Jakuba Jankta, který nahradil Zmrhala, jsem si sliboval víc.“

	 Byl jste z jeho výkonu zklamaný?

„Nenaplnil to, co bych si od něj představoval. Jsem přesvědče-

ný, že je schopný předvést daleko lepší výkon.“

	 To samé platí o Bořku Dočkalovi? V Číně v poslední době 

nenastupoval, očividně se to na něm v Norsku podepsalo.

„Docházely mu síly. Co si budeme povídat, měl tam situace, kte-

ré by vyřešil přesně, pokud by byl svěžejší. Takhle byly výsledkem 

ztráty míčů.“

	 Po přípravě v Belgii se mluvilo, že Dočkal odehrál část 

utkání solidně.

„I proto jsem od něj čekal v Oslu víc. Dobře vím, že má na to, aby 

byl pro mužstvo mnohem platnější. To bezpochyby. Aby týmu dal, co 

ho zdobí. Což jsou právě situace ve finální fázi, které umí zrealizovat.“

	 Jak se vám zamlouvalo vystoupení útočníka Michaela Kr-

menčíka, kterému se doposud v reprezentaci střelecky dařilo?

„Také u něj platí, že výkon mohl být lepší. V prvním poločase 

ještě dokázal pokrýt pár míčů, potom už to bylo slabší.“

ROZHOVORROZHOVOR

 VLADIMÍR DARIDA SNESL JAKO JEDEN Z MÁLA ČESKÝCH HRÁČŮ PŘÍSNĚJŠÍ MĚŘÍTKO, ALE UTKÁNÍ S NORY PRO ZRANĚNÍ NEDOHRÁL. 

	 Konkrétně ze Sivoka, který chyboval?

„Měl by si se některými situacemi poradit jinak.“

	 Brabec zase před penaltou vyrobil chybu, panikařil.

„Je to tak. Nevím, co na to víc odpovědět. Zatím pro to nemám 

vysvětlení. V nadcházejících dnech si udělám detailní analýzu, 

v ní snad odpověď naleznu.“

	 Co vám v Oslo přineslo úplně největší rozčarování?

„Především ty hrubé chyby. Samozřejmě, fotbal je o chybách, 

dějí se v každém zápase. Ale ať je to, jak chce, taková školácká 

zaváhání na úrovni reprezentace... Takových bychom se dopou-

štět neměli.“

	 Týmu neprospěla ani dvě nucená střídání.

 PŘI BŘEZNOVÉ VYSOKÉ KVALIFIKAČNÍ VÝHŘE NA MALTĚ BYLO KARLU JAROLÍMOVI JEŠTĚ VESELO. 

Karel Jarolím
Narozen: 23. srpna 1956 * Hráčská kariéra: SK Třemošnice 
(1965-1971), Spartak Žleby (1971), Pardubice (1971-1977), Slavia 
Praha (1977-1978), Dukla Praha (1978-1979), Dukla Tábor (1979-
1980), Slavia Praha (1980-1987), Rouen (1987-1990), Amiens 
(1990-1991), Slavia Praha (1991-1992), Viktoria Žižkov (1992), Be-
nešov (1993-1994), Bohemians (1994-1995), Česká Lípa (1995) * 
Největší úspěchy: mistr Československa (1978/1979) * Repre-
zentace: 13 zápasů, 2 góly
Trenérská kariéra: Příbram (1997-1998), Slavia Praha (1999-
2001), Štrasburk (2001-2003, asistent), Synot Staré Město 
(2003-2004), Slavia Praha (2005-2010), Slovan Bratislava (2010-
2011), Al Ahli (2011-2013), Al-Wahda (2013), Mladá Boleslav 
(2014-2016), česká reprezentace (2016-?) * Největší úspěchy: 
2x vítěz české ligy (2007/2008, 2008/2009), účast v základní sku-
pině Ligy mistrů (2007/2008), trenér roku v anketě Fotbalista 
roku ČR (2008), vítěz slovenské ligy (2010/2011), vítěz slovenské-
ho poháru (2010/2011), vítěz Královského poháru mistrů (2012), 
finalista Ligy mistrů AFC (2012)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


2120

2020 21

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 13.6.2017
24/2017

Úterý 13.6.2017
24/2017 ROZHOVORROZHOVOR

 ČESKÝ TÝM ZAHÁJIL KVALIFIKACI MS LONI V ZÁŘÍ V PRAZE BEZBRANKOVOU REMÍZOU 
 SE SEVERNÍMI IRY. ROK POTÉ JE MUSÍ V BELFASTU BEZPODMÍNEČNĚ PORAZIT! 

	 Budete v před kvalifikačním podzimem poohlížet po no-

vých hráčích, nebo budete pracovat se současným kádrem?

„Samozřejmě, kdyby bylo kde brát, bylo by všechno snazší. 

Krátce po zápase v Norsku je ale absolutně zbytečné říkat, že to 

bude takhle, nebo takhle. Musíme dohrát kvalifikaci, která ode-

psaná není.“

	 Na druhé Severní Iry ztrácíte čtyři body. Příště vás doma 

čeká suverénní Německo. Nemáte obavu, aby následně bylo o co 

hrát?

„Jak jsem řekl, nyní je příliš brzo, abych něco takového řešil. 

Máme před sebou v září dvojzápas (pozn.- nejdříve doma s Ně-

meckem, poté v Severním Irsku), po něm budeme chytřejší.“

	 Víkendovým vítězstvím Severních Irů v Ázerbájdžánu se 

ovšem situace notně zkomplikovala.

„Bohužel, je to tak. Zatímco my jsme v Norsku přišli o vedení, 

Severní Irové vydolovali vítězství v Ázerbájdžánu v nastaveném 

čase.“

	 A manko na Severní Iry se zvýšilo...

„Ztráta dvou bodů před podzimním finišem by pro nás byla pře-

ce jen mnohem příznivější než ta současná čtyřbodová. Je to však 

realita. Zkrátka nám nezbývá nic jiného než do konce kvalifikační 

skupiny vyhrát, co se dá.“ 

„Takových školáckých 
zaváhání bychom 
se v reprezentaci 

dopouštět neměli!“

 I KDYŽ JE ŠANCE NA BARÁŽ VELMI MALÁ, TRENÉR KAREL JAROLÍM ZBRANĚ JEŠTĚ NESKLÁDÁ. SNAD NĚJAKÉ ÚČINNÉ NAJDE… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/
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Baráž o Rusko se vzdálila…

České reprezentaci se po remíze 1:1 v Oslo s Norskem ještě víc vzdálila účast 
v listopadové baráži o postup na mistrovství světa 2018 v Rusku, neboť po šťast-
né výhře Severního Irska v nastaveném čase v Ázerbájdžánu ztrácí na druhou 
příčku v kvalifikační skupině právě na ostrovní tým již čtyři body. V podzimním 
čtyřzápasovém finiši, který odstartuje zářijovým domácím duelem s úřadující-
mi mistry světa Němci, tak nebude mít postupové záležitosti ve svých rukou…

 RADOST THEA GEBRE SELASSIEHO PO VEDOUCÍM GÓLU V OSLU. DALŠÍ ŠANCE 
 JIŽ ČEŠTÍ FOTBALISTÉ NEPROMĚNILI A PO HERNÍM ZMARU VE DRUHÉ PŮLI JEN REMIZOVALI. 

 SÖDERLUND VYROVNÁVÁ Z PENALTY NA KONEČNÝCH 1:1 A MINIMALIZUJE ČESKÉ POSTUPOVÉ NADĚJE. 

Svěřenci trenéra Karla Jarolíma proto potřebovali v sobo-

tu večer zvítězit a po vedoucím gólu Gebre Selassieho, který byl 

ve 36. minutě na konci rychle rozehrané standardní situace bun-

desligových parťáků Daridy s Kadeřábkem, k tomuto cíli také ráz-

ně vykročili. V úvodu druhé půle měli dvě slibné možnosti ke zvý-

šení jednobrankového náskoku, ale Krmenčíkovi se nepovedla 

finální přihrávka na úplně volného Daridu a reprezentační novic 

Souček v 51. trefil stejně jako v pondělí v Bruselu s Belgií pouze 

konstrukci domácí branky… 

Vzápětí přišel na druhé straně trest z čistého nebe, stoper Bra-

bec prohrál nenápadný osobní souboj a kapitán Sivok musel ná-

sledný průnik Tarika Elyonoussiho do otevřené české obrany hasit 

penaltovým faulem. Exekutor Söderlund vyrovnal na 1:1 a brzy 

mohlo být ještě hůř, když Sivok nahrál přímo na kopačky Elyo-

noussiho, který běžel se Söderlundem sám na Vaclíka, ale místo 

přihrávky spoluhráči před opuštěnou branku zvolil střelu, s níž si 

její český strážce poradil! 

Po těchto dvou zlomových situacích se hrálo až do konce prak-

ticky jen před hostující šestnáctkou nebo v ní, kde několika bra-

vurními zákroky tým podržel brankář Vaclík. Po odchodu zraně-

ného Daridy přišel národní tým i o největší a neúnavný motor své 

NORSKO - ČESKO 1:1 (0:1)
Branky: 55. Söderlund z penalty - 36. Gebre Selassie. Rozhodčí: Marriner - Bennett, Nunn (všichni 
Anglie). ŽK: Johansen - T. Souček, L. Krejčí, Hořava. Diváci: 12.179.

Norsko: Jarstein - Svensson, Nordtveit, Reginiussen (33. Valsvik), Aleesami - M. Elyounoussi, 
Berge, Johansen, Berget (61. Dähli) - T. Elyounoussi, Söderlund (72. Johnsen). Trenér: Lagerbäck.

Česko: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, J. Brabec, Gebre Selassie - Darida (79. Hořava), T. Souček - 
L. Krejčí, Dočkal, Zmrhal (43. Jankto) - Krmenčík (63. Schick). Trenér: K. Jarolím.

JAK TO VIDĚL TRENÉR KAREL JAROLÍM? 

„Po prvním poločase se utkání vyvíjelo celkem slibně. Na začátku druhé půle jsme 
nadějnou brejkovou situaci nevyřešili úplně nejlíp. Potom ještě Tomáš Souček nastřelil 
břevno. Pak jsme se fatálními chybami v podstatě sami vykolejili ze hry. Nejprve bylo 
u Brabce málo důrazu, pak následovala situace, po které Norsko kopalo penaltu. Tomáš 
Sivok vzápětí přihrávkou nahrál do brejku soupeři… To vám samozřejmě psychicky nepo-
může. Tým se zvedal těžko, asi nám možná i trošku došla šťáva, protože jsme nebyli úplně 
ideálně naladění. Samozřejmě se to s postupem z druhého místa z naší skupiny do baráže 
zkomplikovalo, ale pořád šance žije. Sice teoretická, ale je.“

hry, která se postupem času propadala do stále většího chaosu, 

což byla pochopitelně i voda na oživlý norský mlýn. A několikrát 

moc nescházelo, aby české barážové naděje - stejně jako předtím 

své vlastní - definitivně semlel… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://top4football.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Německo 6 6 0 0 27:1 18

2. Severní Irsko 6 4 1 1 11:2 13

3. ČESKO 6 2 3 1 9:5 9

4. Ázerbájdžán 6 2 1 3 3:9 7

5. Norsko 6 1 1 4 6:10 4

6. San Marino 6 0 0 6 1:30 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švédsko 6 4 1 1 12:4 13

2. Francie 6 4 1 1 11:5 13

3. Nizozemsko 6 3 1 2 13:6 10

4. Bulharsko 6 3 0 3 9:12 9

5. Bělorusko 6 1 2 3 4:11 5

6. Lucembursko 6 0 1 5 6:17 1

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Švýcarsko 6 6 0 0 12:3 18

2. Portugalsko 6 5 0 1 22:3 15

3. Maďarsko 6 2 1 3 8:7 7

4. Faerské ostrovy 6 1 2 3 2:10 5

5. Andorra 6 1 1 4 2:13 4

6. Lotyšsko 6 1 0 5 2:12 3

PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Srbsko 6 3 3 0 13:7 12

2. Irsko 6 3 3 0 8:4 12

3. Wales 6 1 5 0 9:5 8

4. Rakousko 6 2 2 2 9:8 8

5. Gruzie 6 0 3 3 6:10 3

6. Moldavsko 6 0 2 4 4:15 2

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Polsko 6 5 1 0 15:7 16

2. Černá Hora 6 3 1 2 14:7 10

3. Dánsko 6 3 1 2 10:6 10

4. Rumunsko 6 1 3 2 7:7 6

5. Arménie 6 2 0 4 7:14 6

6. Kazachstán 6 0 2 4 4:16 2

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 6 4 2 0 10:2 14

2. Slovensko 6 4 0 2 12:4 12

3. Slovinsko 6 3 2 1 6:3 11

4. Skotsko 6 2 2 2 9:10 8

5. Litva 6 1 2 3 6:11 5

6. Malta 6 0 0 6 2:15 0

KVALIFIKACE MS 2018KVALIFIKACE MS 2018

SKUPINA A

31.08.2017 20:45
Bulharsko - Švédsko
Francie - Nizozemsko

Lucembursko - Bělorusko

03.09.2017 18:00 Bělorusko - Švédsko
Nizozemsko - Bulharsko

03.09.2017 20:45 Francie - Lucembursko

07.10.2017 18:00 Švédsko - Lucembursko

07.10.2017 20:45 Bělorusko - Nizozemsko
Bulharsko - Francie

10.10.2017 20:45 
Francie - Bělorusko

Lucembursko - Bulharsko
Nizozemsko - Švédsko

ODEHRÁNO

Bělorusko - Francie 0:0
Bulharsko - Lucembursko 4:3

Švédsko - Nizozemsko 1:1
Francie - Bulharsko 4:1

Lucembursko - Švédsko 0:1
Nizozemsko - Bělorusko 4:1

Bělorusko - Lucembursko 1:1
Nizozemsko - Francie 0:1
Švédsko - Bulharsko 3:0

Bulharsko - Bělorusko 1:0
Lucembursko - Nizozemsko 1:3

Francie - Š védsko 2:1
Švédsko - Bělorusko 4:0

Bulharsko - Nizozemsko 2:0
Lucembursko - Francie 1:3
Bělorusko - Bulharsko 2:1

Nizozemsko - Lucembursko 5:0
Švédsko - Francie 2:1

SKUPINA B

31.08.2017 20:45 
Maďarsko - Lotyšsko

Portugalsko - Faerské ostrovy
Švýcarsko - Andorra

03.09.2017 18:00 Faerské ostrovy - Andorra

03.09.2017 20:45 Lotyšsko - Švýcarsko
Maďarsko - Portugalsko

07.10.2017 18:00 Faerské ostrovy - Lotyšsko

07.10.2017 20:45 Andorra - Portugalsko
Švýcarsko - Maďarsko

10.10.2017 20:45
Lotyšsko - Andorra

Maďarsko - Faerské ostrovy
Portugalsko - Švýcarsko

ODEHRÁNO

Andorra - Lotyšsko 0:1
Faerské ostrovy - Maďarsko 0:0

Švýcarsko - Portugalsko 2:0
Lotyšsko - Faerské ostrovy 0:2

Maďarsko - Švýcarsko 2:3
Portugalsko - Andorra 6:0
Andorra - Švýcarsko 1:2

Faerské ostrovy - Portugalsko 0:6
Lotyšsko - Maďarsko 0:2
Maďarsko - Andorra 4:0

Portugalsko - Lotyšsko 4:1
Švýcarsko - Faerské ostrovy 2:0

Andorra - Faerské ostrovy 0:0
Švýcarsko - Lotyšsko 1:0

Portugalsko - Maďarsko 3:0
Andorra - Maďarsko 1:0

Faerské ostrovy - Švýcarsko 0:2
Lotyšsko - Portugalsko 0:3

SKUPINA C

01.09.2017 20:45 
ČESKO - Německo

Norsko - Ázerbájdžán
San Marino - Severní Irsko

04.09.2017 18:00 Ázerbájdžán - San Marino

04.09.2017 20:45 Německo - Norsko
Severní Irsko - ČESKO

05.10.2017 18:00 Ázerbájdžán - ČESKO

05.10.2017 20:45 San Marino - Norsko
Severní Irsko - Německo

08.10.2017 20:45
ČESKO - San Marino

Německo - Ázerbájdžán
Norsko - Severní Irsko

ODEHRÁNO

ČESKO - Severní Irsko 0:0
Norsko - Německo 0:3

San Marino - Ázerbájdžán 0:1
Ázerbájdžán - Norsko 1:0
Německo - ČESKO 3:0

Severní Irsko - San Marino 4:0
ČESKO - Ázerbájdžán 0:0
Německo - Severní Irsko 2:0

Norsko - San Marino 4:1
ČESKO - Norsko 2:1

San Marino - Německo 0:8
Severní Irsko - Ázerbájdžán 4:0

Ázerbájdžán - Německo 1:4
San Marino - ČESKO 0:6
Severní Irsko - Norsko 2:0

Ázerbájdžán - Severní Irsko 0:1
Německo - San Marino 7:0

Norsko - ČESKO 1:1

SKUPINA D

02.09.2017 18:00 Gruzie - Irsko
Srbsko - Moldavsko

02.09.2017 20:45 Wales - Rakousko

05.09.2017 20:45
Irsko - Srbsko

Moldavsko - Wales
Rakousko - Gruzie

06.10.2017 18:00 Gruzie - Wales

06.10.2017 20:45 Irsko - Moldavsko
Rakousko - Srbsko

09.10.2017 20:45
Moldavsko - Rakousko

Srbsko - Gruzie
Wales - Irsko

ODEHRÁNO

Gruzie - Rakousko 1:2
Srbsko - Irsko 2:2

Wales - Moldavsko 4:0
Irsko - Gruzie 1:0

Moldavsko - Srbsko 0:3
Rakousko - Wales 2:2

Wales - Gruzie 1:1
Moldavsko - Irsko 1:3
Srbsko - Rakousko 3:2
Gruzie - Moldavsko 1:1
Rakousko - Irsko 0:1
Wales - Srbsko 1:1
Gruzie - Srbsko 1:3
Irsko - Wales 0:0

Rakousko - Moldavsko 2:0
Irsko - Rakousko 1:1

Moldavsko - Gruzie 2:2
Srbsko - Wales 1:1

SKUPINA E

01.09.2017 18:00 Kazachstán - Černá Hora

01.09.2017 20:45 Dánsko - Polsko
Rumunsko - Arménie

04.09.2017 18:00 Arménie - Dánsko

04.09.2017 20:45 Černá Hora - Rumunsko
Polsko - Kazachstán

05.10.2017 18:00 Arménie - Polsko

05.10.2017 20:45 Černá Hora - Dánsko
Rumunsko - Kazachstán

08.10.2017 18:00
Dánsko - Rumunsko

Kazachstán - Arménie
Polsko - Černá Hora

ODEHRÁNO

Dánsko - Arménie 1:0
Kazachstán - Polsko 2:2

Rumunsko - Černá Hora 1:1
Arménie - Rumunsko 0:5

Černá Hora - Kazachstán 5:0
Polsko - Dánsko 3:2

Kazachstán - Rumunsko 0:0
Dánsko - Černá Hora 0:1

Polsko - Arménie 2:1
Arménie - Černá Hora 3:2
Dánsko - Kazachstán 4:1
Rumunsko - Polsko 0:3

Arménie - Kazachstán 2:0
Černá Hora - Polsko 1:2
Rumunsko - Dánsko 0:0
Kazachstán - Dánsko 1:3
Černá Hora - Arménie 4:1
Polsko - Rumunsko 3:1

SKUPINA F

01.09.2017 20:45
Litva - Skotsko
Malta - Anglie

Slovensko - Slovinsko

04.09.2017 20:45
Anglie - Slovensko

Skotsko - Malta
Slovinsko - Litva

05.10.2017 20:45
Anglie - Slovinsko

Malta - Litva
Skotsko - Slovensko

08.10.2017 18:00
Litva - Anglie

Slovensko - Malta
Slovinsko - Skotsko

ODEHRÁNO

Litva - Slovinsko 2:2
Malta - Skotsko 1:5

Slovensko - Anglie 0:1
Anglie - Malta 2:0
Skotsko - Litva 1:1

Slovinsko - Slovensko 1:0
Litva - Malta 2:0

Slovensko - Skotsko 3:0
Slovinsko - Anglie 0:0
Anglie - Skotsko 3:0
Malta - Slovinsko 0:1
Slovensko - Litva 4:0

Anglie - Litva 2:0
Malta - Slovensko 1:3

Skotsko - Slovinsko 1:0
Skotsko - Anglie 2:2
Slovinsko - Malta 2:0
Litva - Slovensko 1:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PROGRAM A VÝSLEDKY KVALIFIKACE MS 2018

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 6 5 1 0 21:3 16

2. Itálie 6 5 1 0 18:4 16

3. Albánie 6 3 0 3 7:8 9

4. Izrael 6 3 0 3 9:12 9

5. Makedonie 6 1 0 5 8:13 3

6. Lichtenštejnsko 6 0 0 6 1:24 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Belgie 6 5 1 0 24:2 16

2. Řecko 6 3 3 0 10:3 12

3. Bosna a Herc. 6 3 2 1 13:5 11

4. Kypr 6 2 1 3 5:9 7

5. Estonsko 6 1 1 4 5:17 4

6. Gibraltar 6 0 0 6 3:24 0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Chorvatsko 6 4 1 1 11:2 13

2. Island 6 4 1 1 9:6 13

3. Turecko 6 3 2 1 11:6 11

4. Ukrajina 6 3 2 1 9:5 11

5. Finsko 6 0 1 5 4:10 1

6. Kosovo 6 0 1 5 3:18 1

KVALIFIKACE MS 2018

SKUPINA I

02.09.2017 18:00 Finsko - Island

02.09.2017 20:45 Chorvatsko - Kosovo
Ukrajina - Turecko

05.09.2017 20:45 
Island - Ukrajina
Kosovo - Finsko

Turecko - Chorvatsko

06.10.2017 20:45
Chorvatsko - Finsko
Kosovo - Ukrajina
Turecko - Island

09.10.2017 20:45
Finsko - Turecko
Island - Kosovo

Ukrajina - Chorvatsko

ODEHRÁNO

Chorvatsko - Turecko 1:1
Finsko - Kosovo 1:1
Ukrajina - Island 1:1
Island - Finsko 3:2

Kosovo - Chorvatsko 0:6
Turecko - Ukrajina 2:2

Finsko - Chorvatsko 0:1
Ukrajina - Kosovo 3:0
Island - Turecko 2:0

Chorvatsko - Island 2:0
Turecko - Kosovo 2:0
Ukrajina - Finsko 1:0

Chorvatsko - Ukrajina 1:0
Kosovo - Island 1:2
Turecko - Finsko 2:0
Finsko - Ukrajina 1:2

Island - Chorvatsko 1:0
Kosovo - Turecko 1:4

SKUPINA G

02.09.2017 18:00 Albánie - Lichtenštejnsko

02.09.2017 20:45 Izrael - Makedonie
Španělsko - Itálie

05.09.2017 20:45
Itálie - Izrael

Lichtenštejnsko - Španělsko
Makedonie - Albánie

06.10.2017 20:45
Itálie - Makedonie

Lichtenštejnsko - Izrael
Španělsko - Albánie

09.10.2017 20:45
Albánie - Itálie

Izrael - Španělsko
Makedonie - Lichtenštejnsko

ODEHRÁNO

Albánie - Makedonie 2:1
Izrael - Itálie 1:3

Španělsko - Lichtenštejnsko 8:0
Itálie - Španělsko 1:1

Lichtenštejnsko - Albánie 0:2
Makedonie - Izrael 1:2

Izrael - Lichtenštejnsko 2:1
Albánie - Španělsko 0:2
Makedonie - Itálie 2:3

Albánie - Izrael 0:3
Lichtenštejnsko - Itálie 0:4
Španělsko - Makedonie 4:0

Itálie - Albánie 2:0
Lichtenštejnsko - Makedonie 0:3

Španělsko - Izrael 4:1
Itálie - Lichtenštejnsko 5:0

Izrael - Albánie 0:3
Makedonie - Španělsko 1:2

SKUPINA H

31.08.2017 20:45
Belgie - Gibraltar

Kypr - Bosna a Hercegovina
Řecko - Estonsko

03.09.2017 18:00 Estonsko - Kypr

03.09.2017 20:45 Gibraltar - Bosna a Hercegovina
Řecko - Belgie

07.10.2017 18:00 Bosna a Hercegovina - Belgie
Gibraltar - Estonsko

07.10.2017 20:45 Kypr - Řecko

10.10.2017 20:45
Belgie - Kypr

Estonsko - Bosna a Hercegovina
Řecko - Gibraltar

ODEHRÁNO

Bosna a Hercegovina - Estonsko 5:0
Gibraltar - Řecko 1:4

Kypr - Belgie 0:3
Belgie - Bosna a Hercegovina 4:0

Estonsko - Gibraltar 4:0
Řecko - Kypr 2:0

Bosna a Hercegovina - Kypr 2:0
Estonsko - Řecko 0:2
Gibraltar - Belgie 0:6
Kypr - Gibraltar 3:1

Belgie - Estonsko 8:1
Řecko - Bosna a Hercegovina 1:1

Bosna a Hercegovina - Gibraltar 5:0
Kypr - Estonsko 0:0
Belgie - Řecko 1:1

Bosna a Hercegovina - Řecko 0:0
Estonsko - Belgie 0:2
Gibraltar - Kypr 1:2

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/
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Lvíčata v Rakousku
v pohodě nabírala síly 

Solidní počasí, skvěle upravená hrací plocha pro tréninky, pohodl-
ný hotel a strava „jako od maminky“. To vše zažila fotbalová Lvíčata 
na svém, již tradičním, soustředění v rakouském Kaprunu v Zell am 
See, kde tým bydlel a trénoval.

 LVÍČATA LADILA FORMU V KRÁSNÉM PROSTŘEDÍ RAKOUSKÝCH ALP. 

Fotbalová reprezentace do 21 let má s tímto způsobem přípra-

vy pod hřebenem Kitzsteinhornu bohaté zkušenosti a není divu, že 

se pro něj rozhodla i před mistrovstvím Evropy do 21 let. Však tre-

nér Vítězslav Lavička před odjezdem do Prahy pěl na osmidenní 

pobyt chválu: „Jsme velmi spokojeni, soustředění splnilo vše, co 

jsme očekávali. Našli jsme vhodné prostředí, kde se o nás pečlivě 

starali, v tréninku jsme splnili vše, co jsme si naplánovali, vyhnula 

se nám zranění.“

Jediným zraněným byl Antonín Barák, který si však drobnou 

trhlinku ve svalu přivážel již z domova. Lékař Alexandr Kučera 

a fyzioterapeuti Edwin Mahr a Daniel Sobotka zvolili při jeho lé-

čení metodu postupného zlepšování stavu a na konci kempu mohl 

Antonín Barák hlásit: „Už jsem obul kopačky a trochu si pohrál 

s míčem. Do zápasu a ostrého tréninku jsem radši ještě nevstu-

poval, ale až se znovu ve středu sejdeme před odletem do Polska, 

budu už připraven jít do všeho naplno.“

A tak nejtěžším bodem celého programu byla nominace dva-

ceti hráčů a tří brankářů, kterou bylo potřeba poslat do půlnoci 

6. června do sídla UEFA. „Den před nominací jsme hráli první ze 

dvou utkání s Ázerbájdžánem a musím říci, že hráči, kteří byli tak-

zvaně ńa hraně́ ,  nám rozhodování vůbec neusnadnili, protože 

všichni podali dobré výkony. Přiznávám, že jsem noc před rozhod-

nutím toho moc nenaspal. Ale takový je fotbal a někdy se člověk 

do podobné situace dostane,“ vysvětloval Vítězslav Lavička. 

Černý Petr nakonec zbyl na kvarteto Zdeněk Linhart, Dominik 

Mašek, Filip Panák a Marek Havlík. Zejména poslednímu z nich 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=Z-m2APEI05A
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utekla nominace o vlásek a není divu, že byl zklamaný. Zachoval se 

ale velmi pozitivně, ve druhém přípravném utkání s Ázerbájdžá-

nem, ve kterém dostal spolu s Panákem možnost hrát v závěru, 

de facto pomohl skóre obrátit dvěma asistencemi na gól. Kdoví, 

jak vše ještě dopadne. Stát se může leccos. Vždyť do výkopu první-

ho utkání na turnaji v Polsku je možno v případech zranění hráče 

v nominaci vyměnit…

Jedenadvacítka měla možnost sehrát dvě přípravná utkání 

s Ázerbájdžánem. V prvním soupeře dokonale přehrála, třemi 

góly do dvaadvacáté minuty eliminovala jeho odpor a vyhrála 5:0, 

když o branky se postarali Hašek, Panák, Holzer, Mašek z penal-

ty a Havlík. Tým byl složen především z hráčů, kteří neměli ještě 

nominaci jistou, a bylo znát, že se o místo v Polsku doslova perou. 

Nakonec nejvíce vytěžil Martin Hašek, který gólem a asistencí tre-

néry přesvědčil. Odvděčil se ve druhém zápase, kde vyrovnával 

na 1:1, zahájil tak obrat ve skóre. „Měl jsem v hlavě slova z porady 

před zápasem, že je potřeba hrát především jako tým a z toho pak 

může vyniknout výkon jednotlivce, ne naopak. Myslím, že se nám 

to dařilo a jsem rád, že jsem přidal i tu nadstavbu. Po zimním zra-

nění jsem už přestával věřit, že stihnu zabojovat o nominaci, ale 

podařilo se,“ komentoval věčně pozitivně naladěný záložník vršo-

vických klokanů Martin Hašek.   

Zajímavou postavou nominačních úvah byl i karvinský Filip 

Panák. Tento jedenadvacetiletý hráč byl poprvé v životě povolán 

do nějakého reprezentačního výběru, připsal si první start a hned 

po čtrnácti minutách i první gól. A moc nechybělo, aby figuroval 

v nominaci! „Nevyšlo to, ale to je fotbal. Já jsem rád, že jsem tady 

mohl být, užil jsem si to, dal i gól. Vždyť jsem s tím nepočítal, už 

jsem byl po lize na dovolené, když mi přišla nominace na kemp,“ 

sympaticky přiznal karvinský záložník.

V Rakousku pochopitelně chyběla trojice Patrik Schick, Jakub 

Jankto a Tomáš Souček, která byla nominována do áčka k zápa-

sům v Belgii a v Norsku. K týmu do 21 let by se mělo trio připojit, 

pokud nedej bože nedojde k nějakému zranění, ve středu 14. červ-

na, kdy je sraz v tradičním hotelu jedenadvacítky v Benicích. 

Ještě před odjezdem na rakouské soustředění si hráči i čle-

nové realizačního týmu vyzkoušeli oblečení, ve kterém zamíří 

na evropský šampionát. Odlet do Katovic, kde bude tým bydlet, je 

15. června a hned tento den odpoledne je v plánu veřejný trénink 

v Tychách s autogramiádou pro fanoušky. O tři dny později to za-

čne - v neděli 18. června od 18 hodin je na programu zápas Ně-

meckem. 

 REPREZENTANTI NASTŘÍLELI VE DVOU PŘÍPRAVNÝCH UTKÁNÍCH S ÁZERBÁJDŽÁNEM SLIBNÝCH SEDM GÓLŮ. 

VÝHRA NAD ÁZERBÁJDŽÁNEM I V ODVETĚ

Také druhé přípravné utkání na mistrovství Evropy v Polsku česká reprezen-
tace do 21 let vyhrála. V odvetě za pondělní utkání porazila v Zell am See Ázer-
bájdžán 2:1 a zakončila tak povedený kemp v rakouském Kaprunu. I když výkon 
Lvíčat nebyl tak dobrý, jako v prvním utkání, které skončilo 5:0. Trenér Vítězslav 
Lavička obměnil tým na osmi místech, poslal do základní sestavy šest hráčů, 
kteří se v pondělí na hřišti vůbec neobjevili.

ČESKÁ REPUBLIKA U21 - ÁZERBÁJDŽÁN U21 2:1 (0:1)

Přípravné utkání na ME 2017, 8. 6. 2017, Zell am See (Rakousko). Góly:  83. Hašek, 86. Ševčík - 21. Ma-
datov. Rozhodčí: Ch. Jäger - C. Rigler, J. Pummerer (všichni Rakousko). ŽK: 27. Turabov. Diváci: 100.

ČR: Vejmola (46. Macej) - Sáček, Lüftner, Simič, Havel - Trávník (70. Panák), Hubínek (46. Hašek), 
Ševčík - Černý (77. Havlík), Juliš (46. Chorý), Nečas (46. Holzer). Trenér: Vítězslav Lavička.

Ázerbájdžán: Ozhitaj -  Tasgin, Baloglu, Mustafazade, Nabijev - Mammadli, Alijev, Husejnov,  Alba-
jrak (58. Muradbajli), Turabov - Madatov. Trenér: Jašar Vahabzada.

 KOUČ VÍTĚZSLAV LAVIČKA MÁ ZA SEBOU TĚŽKÉ ROZHODOVÁNÍ, KTERÉ FOTBALISTY VYŘADIT ZE ZÁVĚREČNÉ NOMINACE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 JAK DALEKO DOJDE TENTO TÝM NA EURO? TĚŽKOU SKUPINU ZAČÍNÁ 18. ČERVNA 2017 DUELEM S NĚMECKEM, PO NĚM JEJ ČEKAJÍ ITÁLIE A DÁNSKO! 

 DO POLSKA ODCESTUJÍ FOTBALISTÉ VYŠŇOŘENÍ JAKO MANEKÝNI. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.aaaauto.cz/
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Vážení přátelé,

je mi potěšením Vás pozdravit jménem 
Fotbalové asociace České republiky. 
Přijíždíme do Polska se vzpomínkou 
na EURO 2012, na kterém český tým 
postoupil do čtvrtfinále a těšil se ve 
Vratislavi velké přízni ze strany pol-
ských fanoušků.
Těšíme se na turnaj, který slibuje být 
evropskou fotbalovou událostí tohoto roku. Je pro nás velmi důležité, 
že česká fotbalová reprezentace do 21 let je jedním z účastníků mist-
rovství Evropy v Polsku. Hraje se poprvé s dvanácti účastníky a uspět 
v této konkurenci nebude snadné.
V minulosti dokázala Česká republika jednou zvítězit (2002), hrát fi-
nále (2000), postoupit do semifinále (2011) a navíc dvakrát skončila 
v základní skupině finálového turnaje (2007 a 2015).
Přeji všem účastníkům turnaje kvalitní podívanou vedenou v duchu 
fair-play.

Zdeněk Zlámal
I. místopředseda Fotbalové asociace ČR

Dear friends,

It is a pleasure to greet you on behalf of the Football Association of the 
Czech Republic. We are coming to Poland with a memory of EURO 
2012, on which the Czech national team advanced to the quarterfinals 
and enjoyed a great favour in Wroclaw from Polish fans.
We look forward to the tournament that promises to be the European 
football event this year. It is very important for us that the Czech football 
team is one of the participants of the UEFA Under-21 European Cham-
pionship in Poland. It is played for the first time with twelve participants 
and it will not be easy to succeed in this competition.
In the past, the Czech Republic once won (2002), played final (2000), 
moved to semi-finals (2011) and twice finished in the final group of the 
final tournament (2007 and 2015).
I wish all participants excellent performance of players and spectacle in 
the spirit of fair-play.

Zdeněk Zlámal
Vice-president of Football Association of the Czech Republic
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Fotbalová asociace České republiky
Football Association of the Czech Republic

Založení / Date of foundation: 1901

FIFA člen / Member since: 1907

UEFA člen / Member since: 1954

Místopředsedové / Vice-presidents: Zdeněk Zlámal

Roman Berbr

Generální sekretář / Genaral secretary: Rudolf Řepka

Hráči / Players

Profesionálové / Professionals: 955

Muži (nad 18 let) / Mans (over 18): 138 603

Mládež (do 18 let) / Youth (under 18): 126 429

Ženy (nad 18 let) / Women (over 18): 3 056

Dívky (do 18 let) / Girls (under 18): 7 241

Nejznámější kluby / The Most Famous Clubs

Sparta Praha, Slavia Praha, Dukla Praha, Viktoria Plzeň, 
Baník Ostrava, Slovan Liberec

Fotbalová asociace ČR
Diskařská 2431/4
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 233 029 111
Fax: +420 233 353 107
www.fotbal.cz

4 554

Hráčská kariéra / Players Career
1980–1982 TJ Škoda Plzeň
1983–1984 AC Sparta Praha
1984–1986 Rudá Hvězda Cheb
1987–1989 AC Sparta Praha
1990 FC Hradec Králové
1990–1992 AC Sparta Praha
1992–1994 Bohemians Praha
1994–1996 SK Chrudim

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 
1990, 1991 s/with AC Sparta Praha

Trenérská kariéra / Coaching Career
1996–1997 SK Chrudim
1998–2002 AC Sparta Praha (assistant 1998-2002, 

hlavní trenér / head coach 2002)
2002–2003 FK Viktoria Žižkov
2004–2007 FC Slovan Liberec
2007–2008 ČR U-21 hlavní trenér / head coach
2008 AC Sparta Praha
2009–2012 FC Sydney
2012–2015 AC Sparta Praha
2015–dosud ČR U-21 hlavní trenér / head coach

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 2006 s/with FC Slovan Liberec
Mistr / Champion 2014 s/with AC Sparta Praha
Mistr / Champion 2010 s/with FC Sydney

VÍTĚZSLAV LAVIČKA

Narozen / Born: 
30. 4. 1963

Jméno / Name:

Josef Pešice
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Martin Svědík
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Václav Jílek
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Petr Kouba
Funkce / Function:

Trenér gólmanů /
Goalkeeper Coach

Jméno / Name:

Pavel Rada
Funkce / Function:

Kondiční trenér / Fitness 
Coach

Realizační tým
Technical staff

Trenér mužstva
Coach
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Realizační tým
Technical staff

Realizační tým
Technical staff

Jméno / Name:

Tereza Šílová
Funkce / Function:

Vedoucí mužstva / Team 
leader

Jméno / Name:

Petr Mikolanda
Funkce / Function:

Patron / Patron

Jméno / Name:

Štěpán Černý
Funkce / Function:

Foto, video / Photo, Video

Jméno / Name:

Tomáš Paclík
Funkce / Function:

Zástupce VV FAČR / Re-
presentative ExCo FACR

Jméno / Name:

Radek Lidický
Funkce / Function:

Kuchař / Chef

Jméno / Name:

Jan Havelka
Funkce / Function:

Marketinkový manažer / 
Marketing manager

Jméno / Name:

Jaroslav Farář
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Ondřej Vdovjak
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Jaroslav Kolář
Funkce / Function:

Tiskový mluvčí / Press Officer

Telefon / Phone:

+420 603 556 629

E-mail:

kolar@fotbal.cz

Jméno / Name:

Jaromír Šeterle
Funkce / Function:

Vedoucí delegace / Head 
of Delegation

8 9

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 11. 6. 1994

Klub / Club: MFK Michalovce

Starty / Caps: ČR 21: 1 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 1 - 0

ČR 16: 1 - 0

Slovenská liga / 
Slovakia League:

22 - 0

23 Patrik 
Macej

Jméno / Name:

Alexandr Kučera
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Edwin Mahr
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist

Jméno / Name:

Petr Novák
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Daniel Sobotka
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist 1 Luděk 

Vejmola
Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 3. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 19: 2 - 0

ČR 18: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

9 - 0

98

Realizační tým
Technical staff
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Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 1. 1. 1994

Klub / Club: MŠK Žilina

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 1

Slovenská liga / 
Slovakia League

17 - 3

22 Filip 
Kaša

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 19. 1. 1994

Klub / Club: FC Janov

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 12 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 14 - 0

ČR 16: 7 - 0

16 Lukáš 
Zima

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 7. 8. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 
1905

Starty / Caps: ČR 21: 11 - 1

ČR 20: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

53 - 2

19 Milan 
Havel

21 Daniel 
Holzer

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 18. 8. 1995

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 13 - 1

ČR 20: 4 - 2

ČR 19: 13 - 3

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 14 - 0

Česká liga / 
Czech League

82 - 6

12 13

3 Aleš 
Matějů

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 3. 6. 1996

Klub / Club: FC Viktoria Plzeň

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 19: 17 - 0

ČR 18: 3 - 1

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 13 - 0

Česká liga / 
Czech League

50 - 1

15 Patrizio 
Stronati

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 17. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

38 - 1

Rakouská liga / 
Austria League

14 - 1

2 Stefan 
Simič

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 20. 1. 1995

Klub / Club: Royal Excel 
Mouscron

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 15 - 0

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 6 - 0

Belgická liga / 
Belgium League

30 - 1

Serie B / 
Serie B (Italy)

17 - 0

6 Michael 
Lüftner

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 14. 3. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR 21: 15 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 4 - 0

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 10 - 3

Česká liga / 
Czech League

101 - 5
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20 Martin 
Hašek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 10. 1995

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 17: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

22 - 2

17 Václav 
Černý

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1997

Klub / Club: AFC Ajax Amsterdam

Starty / Caps: ČR 21: 10 - 7

ČR 19: 7 - 1

ČR 17: 27 - 8

ČR 16: 8 - 3

Nizozemská liga / 
Netherlands League

12 - 1

2. Nizozemská liga / 2. 
Netherlands League

46 - 20

12 Michal 
Hubínek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 10. 11. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 8 - 0

Česká liga / 
Czech League

46 - 3

8 Antonín 
Barák

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 12. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR A: 3 - 3

ČR 21: 8 - 1

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 11

16 17

13 Jakub 
Nečas

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 5 - 0

ČR 16: 4 - 0

Česká liga / Czech 
League

8 - 1

4 Michal 
Sáček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 19. 9. 1996

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 2 - 1

Česká liga / Czech 
League

16 - 0

18 Petr 
Ševčík

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1994

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR 21: 4 - 0

ČR 20: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

35 - 2

5 Tomáš 
Souček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 27. 2. 1995

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR A: 2 - 0

ČR 21: 10 - 2

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 9 - 0

Česká liga / 
Czech League

48 - 7
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10 Michal 
Trávník

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 5. 1994

Klub / Club: FK Jablonec

Starty / Caps: ČR 21: 26 - 2

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 16 - 2

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

106 - 8

9 Tomáš 
Chorý

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: SK Sigma Olomouc

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 9 - 0

ČR 18: 3 - 0

ČR 17: 16 - 3

ČR 16: 8 - 2

Česká liga / Czech 
League

25 - 3

7 Lukáš 
Juliš

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 2. 12. 1994

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 1

ČR 19: 12 - 3

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 9 - 3

ČR 16: 11 - 5

Česká liga / Czech 
League

47 - 9

11 Jakub 
Jankto

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 19. 1. 1996

Klub / Club: Udinese Calcio

Starty / Caps: ČR A: 3 - 1

ČR 21: 4 - 3

ČR 20: 4 - 1

ČR 19: 6 - 0

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 2 - 0

Serie A / Serie A (Italy) 29 - 5

Serie B / Serie B (Italy) 34 - 5

20 21
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14 Patrik 
Schick

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 24. 1. 1996

Klub / Club: US Sampdoria Janov

Starty / Caps: ČR A: 4 - 1

ČR 21: 9 - 10

ČR 19: 13 - 7

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 11 - 7

ČR 16: 2 - 0

Česká liga / Czech 
League

31 - 7

Serie A / Serie 
A (Italy)

32 - 11

Skupina A / Group A

16. 6. (18:00) SWE - ENG (Kielce)

16. 6. (20:45) POL - SVK (Lublin)

19. 6. (18:00) SVK - ENG (Kielce)

19. 6. (20:45) POL - SWE (Lublin)

22. 6. (20:45) ENG - POL (Kielce)

22. 6. (20:45) SVK - SWE (Lublin)

Rozpis utkání
Match schedule

Lublin

Kielce
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Rozpis utkání
Match schedule

Skupina B / Group B

17. 6. (18:00) POR - SRB (Bydgoszcz)

17. 6. (20:45) ESP - MKD (Gdynia)

20. 6. (18:00) SRB - MKD (Bydgoszcz)

20. 6. (20:45) POR - ESP (Gdynia)

23. 6. (20:45) SRB - ESP (Bydgoszcz)

23. 6. (20:45) MKD - POR (Gdynia)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (21:00) Bude určeno / TBD (Krakow)

Skupina C / Group C

18. 6. (18:00) GER - CZE (Tychy)

18. 6. (20:45) DEN - ITA (Krakow)

21. 6. (18:00) CZE - ITA (Tychy)

21. 6. (20:45) GER - DEN (Krakow)

24. 6. (20:45) CZE - DEN (Tychy)

24. 6. (20:45) ITA - GER (Krakow)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (18:00) Bude určeno / TBD (Tychy)

Finále / Final

30. 6. (20:45) Vítěz SF1 / Winner SF1 – Vítěz SF2 / 
Winner SF2

(Krakow)

Bydgoszcz Krakow Tychy

Gdynia
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Cesta do Polska Road to Poland

Rok, měsíc a tři dny trvala cesta na evropský šampionát do 
Polska. Zcela nový tým šel do kvalifikace bez jakékoli přípra-
vy, postupně se vykrystalizovala osa mužstva, pět fotbalistů 
nastoupilo do sedmi zápasů. Tady je deset etap vítězné cesty:
The trip to Poland on UEFA Championship has lasted 
a year, a month and three days. A brand new team went into 
qualifying without any preparation, the team’s axis gradually 
crystallized, five footballers joined seven matches. Here are 
ten stages of the winning tour:

ČR - Malta
4:1 (3:1)
4. 9. 2015
Jablonec n. N.

Goals: 10. Schick, 21. Schick, 40. Čer-
mák, 56. Hrubý - 37. Montebello
ČR: Vorel - Matějů, Lüftner, Kaša, Holzer 
- Černý (64. Klobása), Havlík, Hrubý, 
Čermák (70. Tetour), Trávník - Schick (82. 
Linhart).

Latvia - ČR
1:1 (0:0)
8. 9. 2015
Jelgava

Goals: 53. Šadčins - 85. Klobása
ČR: Vorel - Matějů (80. Linhart), Lüftner, 
Kaša, Holzer - Černý (83. Souček), Havlík, 
Hrubý (61. Klobása), Čermák, Trávník - 
Schick.

ČR - Montenegro 
3:3 (2:0)
13. 10. 2015
Uherské Hradiště

Goals: 42. Havlík, 44. Čermák, 57. Černý 
- 51. Raspopovič, 65. Jankovič, 81. Jovovič
ČR: Vorel - Rys, Lüftner, Břečka, Holzer – 
Čermák, Souček, Trávník (86. Chorý) 
- Černý (66. Klobása), Schick, Havlík (76. 
Fulnek).

ČR - Belgium
1:0 (1:0)
12. 11. 2015
Jablonec n. N.

Goal: 11. Schick
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek (85. Barák), Trávník, Souček, 
Čermák (90.+1 Tetour), Havlík - Schick 
(74. Linhart).

Moldova - ČR
1:3 (1:1) 
16. 11. 2015
Orhei

Goals: Goals: 13. Havel (o.g) - 37. Souček, 
53. Razgoniuc (o.g.), 81. Barák.
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek, Trávník (90. Tetour), Souček, Čer-
mák, Havlík (64. Barák) - Schick (82. Juliš).

Tabulka 1. skupina / Standing 1st group

1 Czech Republic 7-2-1 29:10 23

2 Belgium 6-0-4 14:11 18

3 Montenegro 4-4-2 13:11 16

4 Malta 3-2-5 9:20 11

5 Latvia 2-3-5 10:13 9

6 Moldova 2-1-7 8:18 7

ČR – Latvia
2:1 (1:1) 
25. 3. 2016
Uherské Hradiště

Goals: Goals: 24. a 48. Schick - 33. 
Ikaunieks.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník, Souček – Černý (87. Hubínek), 
Čermák (90. Holzer), Havlík (74. Barák) 
- Schick.

Malta - ČR
0:7 (0:4)
29. 3. 2016
Ta’ Qali

Goals: 20., 41. a 88. Schick, 25. a 75. 
Čermák, 36. Černý, 58. Havel
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník (50. Hubínek), Souček – Černý 
(71. Holzer) Čermák, Barák (62. Ševčík) 
- Schick.

Montenegro - ČR 
0:3 (0:3)
1. 9. 2016
Podgorica

Goals: 6. (pen.) a 9. Schick, 16. Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Hubínek, Trávník - Černý (63. Holzer), 
Čermák (76. Tetour), Jankto - Schick (81. 
Juliš).

Belgium - ČR
2:1 (1:1)
6. 9. 2016
Leuven

Goals: 12. Praet, 88. Tielemans - 21. 
Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel 
- Hubínek, Čermák (87. Barák), Trávník - 
Černý (65. Klobása), Schick, Jankto (60. 
Holzer).

ČR – Moldova
4:1 (1:0)
7. 10. 2016
Znojmo

Goals: 45. a 73. Jankto, 68. Juliš, 77. 
Černý - 90.+3 Rebenja.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - 
Hubínek (80. Souček), Barák (74. Mašek) 
Trávník - Černý, Juliš (78. Pulkrab), Jankto.
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Úspěchy
Achievements

Mistrovství světa / World Cup
1934 (Itálie / Italy) finalista / runner-up

Itálie – Československo (ITA – CZE) 2:1 po prodloužení/a.e.t.

1962 (Chile) finalista / runner-up

Brazílie – Československo (BRA – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy /European Championship
1976 (Jugoslávie / Yugoslavia) vítěz / winner

Československo – Německo (CZE – GER) 2:2 (5:3 penalty)

1996 (Anglie / England) finalista / runner-up

Německo – Česko (GER – CZE) 2:1 zlatý gól /a.g.g.

1960 (Francie / France) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:0

1980 (Itálie / Italy) 3. místo / 3rd place

Československo – Itálie (CZE – ITA) 1:1 (9:8 penalty)

2004 (Portugalsko / Portugal) semifinále /semi-final

Česko – Řecko (CZE – GRE) 0:1 stříbrný gól/a.s.g.

Olympijské hry / Olympic Games
1980 (Moskva /Moscow) vítěz / winner

Československo – NDR (CZE – GDR) 1:0

1964 (Tokio / Tokyo) finalista / runner-up

Maďarsko – Československo (HUN – CZE) 2:1

FIFA Konfederační pohár / FIFA Confederations Cup
1997 (Rijád /Ryadh) 3. místo / 3rd place

Česko – Uruguay 1:0

Mistrovství světa U-20 / World Cup U-20
2007 (Kanada / Canada) finalista / runner-up

Argentina – Česko (ARG – CZE) 2:1

Mistrovství Evropy U-23 /European Championship U-23
1972 vítěz / winner

Československo – SSSR (CZE – Soviet Union) 2:2, 3:1

Mistrovství Evropy U-21 /European Championship U-21
2002 (Švýcarsko /Switzerland) vítěz / winner

Česko – Francie (CZE – FRA) 0:0 (3:1 penalty)

2000 (Slovensko /Slovakia) finalista / runner-up

Itálie – Česko (ITA – CZE) 2:1

2011 (Dánsko / Denmark) semifinále /semi-final

Švýcarsko – Česko (SUI – CZE) 1:0 po prodloužení/a.e.t.

Josef Masopust 
and Pavel Nedvěd

Mistrovství Evropy U-19 /European Championship U-19
2011 (Rumunsko / Romania) finalista / runner-up

Španělsko – Česko (ESP – CZE) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2003 (Lichtenštejnsko / Liechtenstein) semifinále /semi-final

Česko – Itálie (CZE – ITA) 0:1

2006 (Polsko / Poland) semifinále /semi-final

Česko – Skotsko (CZE – SCO) 0:1

2008 (Česko / Czech Republic) semifinále /semi-final

Česko – Německo (CZE – GER) 1:2 po prodloužení/a.e.t.

Mistrovství Evropy U-18 /European Championship U-18
1968 (Francie /France) vítěz / winner

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:1

1982 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Skotsko – Československo (SCO – CZE) 3:1

1983 (Anglie /England) finalista / runner-up

Francie – Československo (FRA – CZE) 1:0

2001 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Polsko – Česko (POL – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy U-17 /European Championship U-17
2006 (Lucembursko /Luxemburg) finalista / runner-up

Rusko – Česko (RUS – CZE) 2:2 (5:3 penalty)

Mistrovství Evropy U-16 /European Championship U-16
1990 (NDR / GDR) vítěz / winner

Československo – Jugoslávie (CZE – YUG) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2000 (Izrael / Israel) finalista / runner-up

Portugalsko – Česko (POR – CZE) 2:1 zlatý gól/a.g.g.

1993 (Turecko / Turkey) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 1:0

Individuální úspěchy /Individual Achievements
Zlatý míč (Evropský fotbalista roku) / Golden Ball (European Footballer 
of the Year)

Josef Masopust 1962

Pavel Nedvěd 2003

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

https://2017euro21.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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zeny.fotbal.cz

 ČESKÝ VÝBĚR DO 19 LET SI S AMERIČANKAMI PORADIL A PORAZIL JE 2:1. 

WU19: Dorostenky porazily USA

V sobotu podvečer nastoupila v Praze reprezentace žen do 19 let pro-
ti výběru USA a svěřenkyně trenéra Vlachovského zvítězily 2:1.

Pro mladé Češky se jednalo o první přípravu na podzimní část 

kvalifikace ME, výběr USA se naopak připravuje na kvalifikaci MS 

WU20. Domácí celek přečkal úvodní šanci Ekic, proti které skvěle 

zasáhla Lipková. Do vedení dostala mladé Češky v 9. minutě Staš-

ková svojí tvrdou střelou. 

I druhá branka padla ze střední vzdálenosti, tentokrát ve 38. 

minutě napřáhla výborně Krejčířová. Bohužel zanedlouho bylo 

sníženo, malou domu Sivákové brankářka Lipková netrefila a míč 

se dokutálel za brankovou čáru.

Po přestávce národní celek prostřídal a pokračovala vyrovnaná 

bitva. Šance byly k vidění na obou stranách, ale skóre se neměni-

lo. Stav utkání zůstal stejný i po závěrečném tlaku soupeřek, a tak 

si český tým připsal cenné a zasloužené vítězství 2:1.

Velmi spokojený byl po utkání i český trenér. „Hodnocení musí 

být jednoznačně pozitivní, protože jsme porazili tým USA, což je 

velmi dobrý počin. Hlavně v prvním poločase jsme předvedli dob-

rý výkon, dobře jsme bránili a soupeře pustili jen do jedné šan-

ce. Snižující branku jsme jim darovali, ale to k tomu někdy patří. 

Po přestávce jsme se dostali trochu pod tlak, ale o to větší byla 

naše bojovnost a i díky zákrokům brankářky Zuchové jsme uhájili 

cenné vítězství,“ sdělil Petr Vlachovký.

Po roční pauze se dává dohromady opět silný tým, který si 

dokázal v roce 2016 vybojovat postup na ME WU17. „Tento výběr 

může být úspěšný i v kategorii WU19, jen narážíme na spousty 

zranění, což nám ubírá na kvalitě. Nyní nám chyběly čtyři hráčky 

z loňského ME,“ uzavřel český trenér hodnocení.  

 ČESKÝ TÝM SLAVÍ V ZÁPASE S USA PRVNÍ GÓL, KTERÝ UŽ V 9. MINUTĚ VSTŘELILA STAŠKOVÁ. 

ČESKÁ REPUBLIKA - USA 2:1 (2:1)

Přípravné utkání WU19. Branky: 9. Stašková, 38. Krejčířová - 41. vlastní. ČR: Lipková (46. Zu-
chová) - Siváková (46. Dudová), Kavalová, Bohatová (46. Krejčová), Valášková - Krejčířová(46. 
Krištofová), Dubcová K.(46. Vojtková), Šlajsová (46. Čiperová) - Hrtánková (46. Kodadová), Staš-
ková (56. Šlajsová), Dubcová M.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 FINÁLOVÝ DUEL MEZI SPARTOU A PLZNÍ GÓL NEPŘINESL, ROZHODNOUT MUSEL PENALTOVÝ ROZSTŘEL. 

Finálový turnaj přípravek
vyhrály na penalty sparťanky

V neděli 11. června se odehrál v Hlinsku finálový turnaj dívčích pří-
pravek do 11 let. Vítězství si na pokutové kopy zajistila Sparta, druhá 
skončila Viktoria Plzeň, třetí Slavia.

Finálové klání se odehrálo v příjemném areálu Olšinky, kde na-

bídl domácí oddíl FC Hlinsko skvělé zázemí a perfektní organiza-

ci, to vše v čele s Alešem Melounem. Deset celků bylo rozděleno 

do dvou pětičlenných skupin, v odpoledních hodinách pak na dívky 

čekaly závěrečné boje o konečné pořadí.

Ze semifinále si postup do finále zajistily celky Sparty a Plzně, 

duel o bronz tak čekal na týmy Slavie a Studence. Nakonec se ra-

dovaly oba pražské celky, Slavia získala třetí příčku, sparťanky 

vyhrály na pokutové kopy po bezbrankové remíze s Plzní. 

Na závěr turnaje obdržely všechny hráčky z rukou asistentky 

trenéra reprezentace WU15 Evy Šmeralové, sekretáře soutě-

ží úseku fotbalu žen Zdeňka Mužíka a zástupců města Hlinsko 

a sponzorů medaile, poháry a tréninkové pomůcky. Ocenění se 

dočkali i rozhodčí, kteří podali povedené výkony, a přispěli tak 

k dobrému průběhu vrcholu sezóny. 

 MLADÉ SPARŤANKY SE OPRÁVNĚNĚ RADUJÍ Z PRVENSTVÍ NA TURNAJI PŘÍPRAVEK DO 11 LET. 

zeny.fotbal.cz

KONEČNÉ POŘADÍ

1. AC Sparta Praha 
2. FC Viktoria Plzeň * 3. SK Slavia Praha

4. SK Studenec * 5. Lokomotiva Brno H.H. * 6. SK DFO Pardubice
7. FK Dukla Praha A * 8. FK Dukla Praha B * 9. FC Hradec Králové * 10. FK Jablonec

Nejlepší brankářka: Kožuriková Zuzana (Sparta)

Nejlepší hráčka: Jeriová Nikola (Studenec)

Nejlepší střelkyně: Krajčová Tereza (Slavia)

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 MALÍ OLOMOUČTÍ FOTBALISTÉ SI ODVEZLI STŘÍBRNÉ MEDAILE. ONDRÁŠOVKA CUP 
Ve Vysokém Mýtě zvítězily devítileté naděje z Hradce Králové

V letošním ročníku Ondrášovka Cupu - Poháru mládeže FAČR věko-
vých kategorií U8 - U13 doposud nikdo nevyhrál finálový turnaj tak jed-
noznačným způsobem jako FC Hradec Králové v kategorii devítiletých. 
Ve Vysokém Mýtě mladí fotbalisté Hradce Králové za celý turnaj ani 
jednou neprohráli a body ztratili pouze za tři remízy. Na druhém místě 
skončila Sigma Olomouc a třetí 1. FC Slovácko.

Na východě Čech měl Hradec Králové impozantní vstup do tur-

naje, když v základní skupině vyhrál všech 11 zápasů. Ztráty po-

tkaly Hradec, který se loni stal v součtu všech kategorií celkovým 

vítězem Ondrášovka Cupu, až ve Zlaté skupině, v niž třikrát re-

mizoval - s Olomoucí, Slováckem a Spartou. I tak si ale hradečtí 

fotbalisté zajistili bezproblémový postup do elitní čtyřky, spolu 

s Olomoucí, Slováckem a Juniorem Teplice. 

Naopak se nedařilo pražským týmům Sparty a Slavie. Sparta 

sice prošla do Zlaté skupiny, ale v ní jí těsně unikl postup do se-

mifinále. Slavia, která už letos vyhrála Ondrášovka Cup ve dvou 

kategoriích, se ve Vysokém Mýtě vůbec neprosadila a poté, co se 

nedostala do Zlaté skupiny, obsadila konečné 18. místo. 

Zápasy o medaile jednoznačně ovládli mladíci Hradce Králo-

vé. Nejprve v semifinále hladce zdolali Slovácko 3:0. Ve finále se 

utkali se Sigmou Olomouc, která v semifinále porazila 4:1 Junior 

Teplice, a vyhráli 3:1. Třetí místo si vybojovalo Slovácko po vítěz-

ství nad Juniorem Teplice 4:0. Spokojení mohli být i domácí fotba-

listé Vysokého Mýta, kterým patřila šestá příčka. 

Hráči Hradce Králové navíc získali i dvě individuální ocenění. 

Trofej pro nejlepšího střelce si odvezl Tymon Peterko a nejlepším 

hráčem byl vyhlášen Ondřej Kabele. 

 VÍTĚZNÝ TÝM HRADCE KRÁLOVÉ V TURNAJI ANI JEDNOU NEPROHRÁL. 

FINÁLOVÁ SKUPINA

SEMIFINÁLE: Sigma Olomouc - Junior Teplice 4:1, Hradec Králové - Slovácko 3:0
O 3. MÍSTO: Slovácko - Junior Teplice 4:0 * FINÁLE: Hradec Králové - Sigma Olomouc 3:1

ONDRÁŠOVKA CUP U9 - POŘADÍ 
1. FC Hradec Králové * 2. SK Sigma Olomouc * 3. 1. FC Slovácko * 4. SK Junior Teplice

nejlepší brankář: Petr Kuchař (FC Baník Ostrava)

nejlepší střelec: Tymon Peterko (FC Hradec Králové)

nejlepší hráč: Ondřej Kabele (FC Hradec Králové)

TERMÍN POSLEDNÍHO FINÁLOVÉHO TURNAJE
10. - 11. 6. - U8 - Benešovwww.ondrasovkafotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
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Skotové tak oplatili českému týmu prohru z úvodního utkání 

ve skupině, které skončilo českou výhrou 3:2. Sice nebyli lepší, ale 

na rozdíl od českých fotbalistů si věděli ve druhé půli rady v kon-

covce. Český celek měl především v závěru prvního poločasu 

a také po změně stran velkou převahu a několik dobrých šancí, 

ale stejně jako v předchozích zápasech na turnaji chyběla jeho 

hráčům ve finální fázi přesnost a rozvaha.

„Sehráli jsme celkem slušný zápas ve středu pole, kombinačně 

jsme soupeře po většinu času přehrávali a také jsme měli daleko 

víc střeleckých pokusů. Bohužel, málo důrazu a nepřesnost nás 

připravily o lepší výsledek. Zatímco Skotové dali ze čtyř střel tři 

góly, my jsme z jedenácti nebo dvanácti pokusů trefili branku dva-

krát. Góly jsme inkasovali po chybách stoperské dvojice. I v tom-

to utkání se ukázaly největší rezervy v naší hře na celém turnaji. 

V posledních třech zápasech jsme dali jenom jeden gól, přitom 

situací před soupeřovou brankou jsme měli dost, ale naše hra 

v předfinální a finální fázi byla nepřesná a nedůrazná. Na tom mu-

síme před evropským šampionátem ještě zapracovat. Budeme 

k tomu mít pár dní. Sejdeme se navečer 25. července, do dějiště 

šampionátu se vydáme 29. července, do té doby budeme tréno-

vat v Braškově u Kladna. Na soustředění vezmeme dva brankáře 

a sedmnáct hráčů. Oba brankáři tady podali solidní výkony a po-

tvrdili předpoklady a očekávání, ze sedmnácti hráčů před odletem 

do Gruzie jeden vypadne. O sestavě mám víceméně jasno, i když 

během zmiňovaného soustředění může ještě k nějakým změnám 

dojít,“ řekl trenér Jan Suchopárek.

Pro reprezentační devatenáctku byl turnaj v Toulonu generál-

kou na evropský šampionát, který se bude hrát v červenci v Gruzii. 

Tam se ve skupině tým trenéra Suchopárka střetne se Švédskem 

(2. 7.), Portugalskem (5. 7.) a Gruzií (8. 7.). 

 Z VÝRAZU TRENÉRA JANA SUCHOPÁRKA JE PATRNÉ, 
 ŽE MÁ NA HŘE TÝMU JEŠTĚ CO VYLEPŠOVAT. 

www.fotbal.cz

TURNAJ V TOULONU: 
Nakonec čtvrté místo

Reprezentace do 19 let zakončila turnaj v Toulonu porážkou. V soubo-
ji o třetí místo nezvládla druhý poločas a podlehla Skotsku 0:3 a stejně 
jako před rokem výběr do 20 let obsadila čtvrté místo.

 V GENERÁLCE NA ME SKONČILI ČEŠTÍ MLADÍCI V TOULONU ČTVRTÍ. 
SKOTSKO U19 - ČESKÁ REPUBLIKA U19 3:0 (0:0)

Góly: 44. Hardie, 58. Wighton, 83. vlastní (Granečný). ŽK: Šašinka. Sestava ČR: Jedlička - Holík, 
Čech (71. Novotný), Chaluš (41. Král), Granečný - Lingr (63. Hlavatý), Mareček (41. Tischler), Havelka, 
Sadílek - Graiciar, Šašinka. Trenér Suchopárek. 

 STŘÍLENÍ GÓLŮ SE ZDÁ BÝT NEJVĚTŠÍ SLABINOU 
 „DEVATENÁCTKY“, COŽ SE PROJEVILO I V TOULONU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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SK Plumlov novým králem
veteránského fotbalu v ČR

Útulný stadion v Lázních Bohdaneč v pátek 9. června 2017 hostil 
3. ročník republikového finále veteránského fotbalu. Finálového tur-
naje se zúčastnilo čtrnáct nejlepších týmů z České republiky a vítěz 
veteránských soutěží ze Slovenska.

 PLUMLOVŠTÍ MĚLI V PETRU GOTTWALDOVI 
 I NEJLEPŠÍHO HRÁČE TURNAJE. 

Týmy se utkaly ve třech skupinách po pěti týmech, ze kterých 

do čtvrtfinále postupovaly dva nejlepší týmy z každé skupiny, do-

plnily je pak dva nejlepší týmy ze třetích míst. Překvapením tur-

naje se nakonec stal tým z Olomouckého kraje SK Plumlov, který 

sice ve skupině získal pouze šest bodů a obsadil druhou příčku 

za obhájcem trofeje s Havlíčkova Brodu, ve vyřazovací části ale 

nejdříve plumlovští hráči smetli pražský Motorlet 5:0, v semifinále 

a finále si pak díky pokutovým kopům poradili s oběma loňskými 

finalisty z Lázní Bohdaneč a Havlíčkova Brodu, tedy týmy, které 

byly nabity zvučnými jmény jako Petr Vladyka, Roman Mareš, Mi-

chal Mareš a dalšími.

Turnaje se zúčastnili i osobnosti z fotbalového i veřejného pro-

středí, za pořádající Pardubický KFS František Vaniš, předseda 

Olomouckého KFS Stanislav Kaláb, předseda OFS Hradec Krá-

lové Martin Zbořil, předseda OFS Pardubice Drahoslav Drábek, 

nebo starosta města Lázně Bohdaneč Stanislav Karafiát, patro-

nem akce pak byl bývalý reprezentant ČR Luboš Kubík. 

www.fotbal.cz

 RADOST Z FINÁLOVÉHO VÍTĚZSTVÍ PATŘILA FOTBALISTŮM SK PLUMLOV. 

 NA ÚTULNÉM STADIONU V LÁZNÍCH BOHDANEČ BOJOVALO ČTRNÁCT ČESKÝCH MUŽSTEV A VETERÁNSKÝ VÍTĚZ ZE SLOVENSKA. 

POŘADÍ TÝMŮ
1. TJ Sokol Plumlov (Olomoucký KFS)

2. FC Slovan Havlíčkův Brod (KFS Vysočina) * 3. SK Dynamo České Budějovice (Jihočeský KFS)
4. SK Lázně Bohdaneč (Pardubický KFS) * 5. FK SK Polanka (Moravskoslezský KFS)

6. SK Motorlet Praha (Pražský KFS) * 7. SK CAMEL Jablonec nad Nisou (Liberecký KFS)
8. TJ Svitavy (Pardubický KFS) * 9. FK Slavoj Žatec (Ústecký KFS)

10. FK Bohemia Světlá nad Sázavou (KFS Vysočina) 11. Old Boys Bratislava (Bratislavský fotbalový svaz)
12. SK Bosonohy (Jihomoravský KFS) * 13. FC Nový Hradec Králové (Královehradecký KFS

14. FK Baník Sokolov (Karlovarský KFS) * 15. Výběr Pardubického KFS

Nejlepší hráč: Petr Gottwald (TJ Sokol Plumlov)

Nejlepší střelec: Marek Veis (FC Slovan Havlíčkův Brod) - 9 branek

Nejlepší brankář: Jan Černý (SK Dynamo České Budějovice)

Nejzkušenější hráč: Pavel Nevečeřal (SK Lázně Bohdaneč) - ročník narození 1952

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Po 96 letech do divize,
v Soběslavi slaví historický okamžik

FK Spartak Soběslav je letošním mistrem jihočeského krajského přeboru a po-
prvé ve své historii, která se začala psát v roce 1921, se představí v celostátní 
soutěži. Bude u toho i obránce Karel Chotovinský, pro kterého už je to druhý 
triumf v nejvyšší regionální soutěži. 

	 Říká se, že poslední krok bývá nejtěžší. Derby s druhou 

Želčí minulý víkend nebylo lehké, i když jste nastupovali s vědo-

mím, že stačí i bod.

„Souhlasím. Je ale pravda, že jsme si mohli zajistit postup už 

dříve. Kdybychom zvládli domácí utkání s Osekem a Hlubokou, 

tak před zápasem s Želčí bylo hotovo. Ale o to více jsme na der-

by těšili a věděli, o co hrajeme. Zápas jsme chtěli vyhrát tak i tak. 

Na remízu snad ani hrát neumíme.“ (smích)

	 Kdy jste začali tušit, že by vám vítězství v přeboru nemě-

lo uniknout?

„Po podzimní části jsme měli 34 bodů s tříbodovým náskokem 

na Želeč a Čimelice. Zlomové okamžiky byly podle mě dva. První 

byl v 19. kole, kdy jsme doma porazili Čimelice 2:1 a zároveň Želeč 

doma prohrála s Katovicemi 1:3. V tu chvíli jsme měli náskok 7 bodů. 

A další byl remízový zápas 1:1 v Katovicích. V tu chvíli jsme věděli, že 

nejtěžší soupeře máme za námi a ani jednou jsme neprohráli.“

	 Soběslav patří po dva roky k nejlepším v kraji. Co stojí 

za jejím vzestupem?

„Asi to budou klasické řeči, ale je to určitě dlouhodobě stejný 

a široký kádr a také skvělá parta. Za tu dobu, co tu jsem, tak jestli 

se tu protočili 3 až 4 hráči, je to hodně. Velký plus byl také pří-

chod Martina Dvořáka z Kamenice a Pavla Nohavy z Táborska. 

Po dlouhodobém zranění se uzdravil také kapitán Honza Boháč, 

který nám hodně pomohl.“

	 Postup je o to cennější, že se podařil poprvé v téměř sto-

leté historii místního fotbalu. Uvědomujete si to?

„Určitě se stávající rok zapíše do historie. Osobně si pamatuji, jak 

jsem proti Soběslavi hrával v I. A třídě s Chýnovem. Také ale dou-

fám, že příští rok budeme hrát v divizi důstojnou roli a udržíme ji.“

	 Jak se na vyšší soutěž těšíte?

„Těším se hodně. Jsem zvědavý, jak obstojíme v celostátní soutěži.“

	 S divizí přijdou i vyšší nároky. Zabere více času, je obtíž-

nější a zřejmě to bude chtít i posílit. Co vy na to?

„To je otázka, kterou si asi klademe všichni. Teď trénujeme dva-

krát týdně, což na divizi rozhodně stačit nebude. Časově nároč-

nější to asi bude, ale ne o tolik. Bude tam pár výletů na Plzeňsko 

a Karlovarsko, ale pokud odtud povezeme tři body, bude nám to 

jedno. Co se týče posil, tak to je spíše otázka na vedení. Osobně 

si myslím, že zde není moci kam sáhnout. Pokud bychom chtěli 

zkušené hráče, napadá mě jen B tým Táborska, který má právě 

zkušenosti z divize. Rád bych si třeba ještě zahrál s bráchou Hon-

zou, ale nevím, zda se mi to poštěstí.“ 

Autor: Michal Průcha/jihoceskyfotbal.cz, foto: Petr Vlasák

POHÁRY ŽÁKŮ
Ladislava Škorpila a Jaroslava Míchala
Primát pro Červeněves/Skřivany a Roudnice/Kunčice

Na stadionu v Boře vyvrcholily před početným publikem obě žákovské tradiční 
pohárové soutěže OFS Hradec Králové. Tentokráte nepřálo počasí a všechny tři 
zápasy doslova propršely. Na začátku byla uctěna památka Vladimíra Suchán-
ka, dlouholetého předsedy TJ Sokol Smidary - Červeněves.

 POPRVÉ V TÉMĚŘ STOLETÉ HISTORII KLUBU SE SOBĚSLAV 
 PODÍVÁ DO CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE.  

 STARŠÍ ŽÁCI ROUDNICE/KUNČICE, VÍTĚZ HRADECKÉHO POHÁRU JAROSLAVA MÍCHALA. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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V kategorii mladších žáků, 14. ročníku Poháru Ladislava Škor-

pila, přinesl zápas o 1. místo Červeněves/Skřivany vers. FC Hra-

dec dívky primát až po penaltovém rozstřelu pro Červeněves/

Skřivany, v duelu o bronzovou příčku Stěžery vers. Malšova Lho-

ta byl úspěšnější celek Stěžer. Ve starších žácích, již 44. ročníku 

Poháru Jaroslava Míchala, skončil duel Roudnice/Kunčice vers. 

Nepolisy těsnou výhrou týmu Roudnice/Kunčice.

Poháry s medailemi všem zúčastněným finalistům předali 

Ladislav Škorpil a Jaroslav Míchal, syn zakladatele žákovského 

poháru, předseda Královéhradecké Unie Sportu Jiří Pavlíček, 

předseda Okresního fotbalového svazu Hradec Martin Zbořil, 

místopředseda OFS Hradec Vladan Haleš, mistopředseda komise 

rozhodčích a delegátů OFS Hradec Evžen Zvolánek a další.  

S mikrofonem jednotlivá utkání neopakovatelným způsobem 

komentoval Bohumil Lemfeld. Dík patří SK Třebechovice p. O. 

za poskytnutí útulného stadionu v Boře. Pohárová finále byla opět 

důstojným připomenutím památky Jaroslava Míchala, dlouhole-

tého předsedy Okresního fotbalového svazu Hradec Králové. 

Text a foto: Lubomír Douděra

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

 MLADŠÍ ŽÁCI ČERVENĚVES/SKŘIVANY, VÍTĚZ HRADECKÉHO POHÁRU LADISLAVA ŠKORPILA. 

MLADŠÍ ŽÁCI - POHÁR LADISLAVA ŠKORPILA

Finále o 1. místo: Červeněves/Skřivany - FC Hradec dívky 2:2 (0:0) a PK 8:7. Branky: Kvaček 
2 - Pražienková, Slezáková, 100 diváků, rozhodčí Jánský. Utkání o 3. místo: Stěžery - Malšova 
Lhota 2:0 (1:0). Branky: Král, Valenta, 100 diváků rozhodčí Skyba.   

Přehled vítězů: 2004 DFC Hradec žákyně (1. roč.), 2005 SK Hradec C (2.), 2006 RMSK Cidli-
na C (3.), 2007 FC Hradec C (4.), 2008 DFC Hradec žákyně (5.), 2009 FC Hradec C (6.), 2010 FK 
Černilov (7.), 2011 Sokol Třebeš B (8.), 2012 FK Chlumec B (9.), 2013 Sokol Třebeš B (10.), 2014 
Sokol Třebeš B (11.), 2015 FC Hradec dívky (12.), 2016 Sokol Hořiněves (13.), 2017 Červeněves/
Skřivany (14.)..       

STARŠÍ ŽÁCI - POHÁR JAROSLAVA MÍCHALA

Finále o 1. místo: Roudnice/Kunčice - Nepolisy 2:1 (2:1). Branky: Picka, Kvapil M. - Kvapil J., 
50 diváků, rozhodčí Kekelák (Jánský a Skyba).  

Kompletní přehled vítězů: 1974 Sokol Smiřice (1. roč.), 1975 Sokol Kukleny (2.), 1976 RH Hra-
dec (3.), 1977 RH Hradec (4.), 1978 Slavia Hradec (5.), 1979 Třebechovice (6.), 1980 RH Hradec 
(7.), 1981 Jiskra Nový Bydžov (8.), 1982 Jiskra Nový Bydžov (9.), 1983 Sokol Roudnice (10.), 1984 
Sokol Chlumec (11.), 1985 Sokol Hořiněves (12.), 1986 Jiskra Nový Bydžov (13.), 1987 Jiskra 
Nový Bydžov (14.), 1988 Sokol Lovčice (15.), 1989 Sokol Nový Hradec (16.), 1990 Sokol Malšovice 
B (17.), 1991 Třebechovice (18.), 1992 ZD Hlušice (19.), 1993 Slavoj Předměřice (20.), 1994 SK 
Smiřice (21.), 1995 Sokol Černilov (22.), 1996 Spartak Kobylice (23.), 1997 TJ Ohnišťany (24.), 
1998 Spartak Kobylice (25.), 1999 FC Nový Hradec (26.), 2000 Sokol Lovčice (27.), 2001 Spartak 
Kobylice (28.), 2002 Sokol Lovčice (29.), 2003 FC Slavia Hradec B (30.), 2004 SK Smiřice (31.), 
2005 Slavoj Předměřice (32.), 2006 Sokol Stěžery (33.), 2007 Sokol Malšovice (34.), 2008 Bys-
třian Kunčice (35.), 2009 Slavoj Skřivany (36.), 2010 Sokol Třebeš B (37.), 2011 Spartak Kosičky 
(38.), 2012 Sokol Třebeš B (39.). 2013 SK Smiřice (40.), 2014 FC Nový Hradec/FC Slavia Hradec 
B (41.), 2015 FC Nový Hradec (42.), 2016 Bystřian Kunčice (43.), 2017 Roudnice/Kunčice (44.).

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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Uzávěrka čísla: 
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FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ
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